1
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.01.2018                                                                                                        № 1
Об установлении норм

предоставления земельных

участков в сельском

поселении Цингалы

В целях рационального использования земельных участков в сельском поселении, в соответствии с п. 1 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 13  Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.1998 № 43-оз «О земле», руководствуясь статьей 5 п.20 Устава муниципального образования сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Решение Совета депутатов от 09.02.2007 № 14 «Об установлении норм предоставления земельных участков в сельском поселении Цингалы» признать утратившим силу.
2. Установить предельные нормативы (максимальные и минимальные размеры) земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, устанавливаются в следующих размерах для ведения:
- для индивидуального жилищного строительства максимальный 0,15 га; минимальный 0,05га;

- огородничества максимальный 0,15га; минимальный 0,04га;

- садоводства и дачного строительства максимальный 0,15га, минимальный 0,06га;
- личного подсобного хозяйства за чертой поселения максимальный 50га, минимальный 1 га ( пашня, сенокошение).
3. Земельные участки, отведенные до вступления в силу настоящего решения для целей, указанных в пункте 2 решения, предоставлять в собственность в размерах, определенных правоустанавливающими документами на земельные участки.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов

сельского поселения                                                                           А.И. Козлов
PAGE